
 
 
 

ALKOJE BAIGTAS TVARKYTI BALFO FONDAS 
 

2014 vasarą Amerikos Lietuvių Kultūros Archyve buvo tvarkomas Bendro 
Amerikos Lietuvių Fondo (BALF) archyvas. Tam tikslui į ALKĄ buvo atvykusios 
Lietuvos centrinio valstybės archyvo (LCVA) darbuotojos Džiuginta Stankevičienė 
bei Sigita Baranauskienė. Šių metų rugsėjo gale tos pačios archyvarės grįžo į 
ALKĄ ir spalio viduryje baigė BALFo archyvą tvarkyti.  
 
BALFo archyvą sudaro 124 dėžės. Jose įtalpinti įvairūs dokumentai, pvz., pirmieji 
organizacijos protokolai, dokumentai apie maisto bei pinigų paskirstymą 
Vokietijoje gyvenusiems lietuviams nuo 1946 m.; į JAV atvykusių lietuvių sąrašai 
nuo 1948 m.; BALFo atstovų susirašinėjimai įvairiais reikalais su JAV 
institucijomis ir pan. BALFo archyvo aprašas paskelbtas internete adresu:   
http://www.lkma.org/ pdf_files/balfas_archyvas.pdf 
 

 
Archyvarė Džiuginta Stankevičienė peržiūri BALFo archyvo medžiagą. (S. Baranauskienės nuotr.) 

 
 



Archyvarių darbas itin vertingas todėl, kad dabar mokslininkai, tyrinėją lietuvių 
pabėgėlių būklę DP stovyklose, galės lengviau surasti reikiamus dokumentus.  
 

Archyvarės Džiuginta Stankevičienė ir Siga Baranauskienė su ALKOS pirmininke Mirga Girniuviene pire 
sutvarkyto BALFo archyvo. (R. Girniaus nuotr.) 

 
 
 

Archyvarių kelionės išlaidas LCVA, o JAV pragyvenimo išlaidas padengė ALKA. 
ALKOS vadovybė yra dėkinga LCVA už projekto finansavimą ir viliasi susilaukti 
daugiau panašios paramos ateityje, kad ilgainiui visi ALKOJE sukaupti archyvai 
būtų mokslininkams labiau prieinami.  
 
JAV viešnagės metu archyvarės apsigyveno Nekaltai Pradėtosios Švč. Mergelės 
Marijos Seserų vienuolyne. ALKOS vadovybė yra dėkinga seselėms už šiltą 
ALKOJE dirbančiųjų priėmimą. 
 
Kviečiame aplankyti ALKĄ Putnamo miestelyje 37 Mary Crest Drive, o jei tai per 
toli, prašome užsukti į ALKĄ internetiniu adresu www.lkma.org/alka.htm . 
 
 

 

http://www.lkma.org/alka.htm


 
 

ALKOS pastatas Putame. Kairėje - 
muziejus, dešinėje - biblioteka, rūsyje - 
archyvas. 

 
 
 
 
 
 

dr. Mirga Girniuvienė 
ALKA pirmininkė 

 


